
Expediente nº: 23642/2021
Procedimiento: Convocatoria para la provisión en propiedad de 1 plaza de Auxiliar, 
encuadrada en la escala de Administración General, vacante en la plantilla e incluida 
en  la  Oferta  de  Empleo  Público  del  año  2020,  Turno  Libre,  del  Ayuntamiento  de 
Torrevieja, mediante el sistema de Oposición Libre y Constitución de Bolsa de Trabajo.

ANUNCIO  

CALIFICACIONES DEFINITIVAS DEL   TERCER   EJERCICIO,   
CALIFICACIONES FINALES   Y   OPOSITOR QUE HA SUPERADO EL   

PROCESO SELECTIVO  

Una vez expirado el plazo para presentar alegaciones al tercer ejercicio de las 
pruebas selectivas convocadas por este Ayuntamiento para la provisión en propiedad de 
1 plaza de Auxiliar, encuadrada en la escala de Administración General, vacante en la 
plantilla  e  incluida  en  la  Oferta  de  Empleo  Público  del  año  2020,  Turno  Libre,  del 
Ayuntamiento de Torrevieja, mediante el sistema de Oposición Libre y Constitución de 
Bolsa de Trabajo.

El Tribunal acuerda, por unanimidad, elevar a DEFINITIVA, la siguiente relación 
de opositores que han superado el  tercer ejercicio de esta convocatoria, realizado el 
día 23 de enero de 2024.

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE

Calificación 
Definitiva

Tercer 
Ejercicio

1 ***5717** ABADIA GALVEZ, LUISA BERNARDINA 7,50

2 ***2553** CASTRO JIMENEZ, ANGELA 8,50

3 ***6577** GARCIA MIRA, MARIA JOSE 6,00

4 ***0874** GARCÍA MORA, MARIA JOSE 8,00

5 ***0550** GUTIERREZ TORRES, ANTONIA 7,00

6 ***9120** LIRANZO TERRERO, ROQUE JACINTO 7,50

7 ***9063** MAESTRE GARCIA, DANIEL 9,50

8 ***9433** MARTINEZ LOPEZ, ANTONIA 7,50

9 ***8942** MOLINA LOPEZ, CLARA MARIA 9,00

10 ***7374** MOLINA MARTINEZ, JOSE MANUEL 9,50

11 ***2253** NORTES MARTINEZ, ENCARNACION 5,00

12 ***7256** PASCUAL GOMEZ, ELIA 7,00

13 ***9198** PEÑALVER LA PEÑA, MARIA VICTORIA 8,50

14 ***6970** PEREA RABASCO, MARIA DOLORES 7,00

15 ***1985** RIERA GAMBIN, MARIA ELENA 8,00

16 ***9025** RODRIGUEZ ALONSO, MARIA DEL CARMEN 9,00

17 ***1502** SANCHEZ LOPEZ, JOSEFA MARIA 5,00

18 ***5529** SANCHEZ NUÑO, SANDRA 5,00
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La  CALIFICACIÓN DEFINITIVA de los opositores que han superado los tres 
ejercicios obligatorios y eliminatorios de esta oposición por orden de puntuación, es la 
siguiente:

N.º DNI APELLIDOS Y NOMBRE 1º 2º 3º CALIFICACIÓN 
FINAL

1 ***9433** MARTINEZ LOPEZ, ANTONIA 8,00 9,00 7,50 24,50

2 ***9198** PEÑALVER LA PEÑA, MARIA VICTORIA 8,00 7,50 8,50 24,00

3 ***9063** MAESTRE GARCIA, DANIEL 8,40 6,00 9,50 23,90

4 ***9025** RODRIGUEZ ALONSO, MARIA DEL 
CARMEN 6,80 8,00 9,00 23,80

5 ***1985** RIERA GAMBIN, MARIA ELENA 6,60 8,50 8,00 23,10

6 ***2553** CASTRO JIMENEZ, ANGELA 6,60 7,50 8,50 22,60

7 ***0550** GUTIERREZ TORRES, ANTONIA 6,60 9,00 7,00 22,60

8 ***7374** MOLINA MARTINEZ, JOSE MANUEL 6,80 6,00 9,50 22,30

9 ***7256** PASCUAL GOMEZ, ELIA 8,40 6,00 7,00 21,40

10 ***2253** NORTES MARTINEZ, ENCARNACION 7,80 8,50 5,00 21,30

11 ***9120** LIRANZO TERRERO, ROQUE JACINTO 8,20 5,50 7,50 21,20

12 ***8942** MOLINA LOPEZ, CLARA MARIA 6,80 5,00 9,00 20,80

13 ***1502** SANCHEZ LOPEZ, JOSEFA MARIA 8,60 7,00 5,00 20,60

14 ***5717** ABADIA GALVEZ, LUISA BERNARDINA 6,60 5,50 7,50 19,60

15 ***0874** GARCÍA MORA, MARIA JOSE 5,80 5,50 8,00 19,30

16 ***6970** PEREA RABASCO, MARIA DOLORES 5,20 6,50 7,00 18,70

17 ***6577** GARCIA MIRA, MARIA JOSE 6,60 5,00 6,00 17,60

18 ***5529** SANCHEZ NUÑO, SANDRA 6,40 5,50 5,00 16,90

El aspirante que ha superado los tres ejercicios de esta oposición y ha obtenido la 
mayor calificación final, es la siguiente:

N.º DNI APELLIDOS Y NOMBRE
CALIFICACIÓN 

FINAL

1 ***9433** MARTINEZ LOPEZ, ANTONIA 24,50

A la vista de este resultado y en virtud de lo dispuesto en las bases de esta 
convocatoria, el Tribunal acuerda, por unanimidad, elevar al órgano competente para su 
tramitación  oportuna  y  consiguiente  PROPUESTA  DE    NOMBRAMIENTO   como 
funcionaria  de  carrera  a  Dª.  ANTONIA MARTÍNEZ  LÓPEZ,  como  AUXILIAR  DE 
ADMINISTRACIÓN GENERAL, Puesto PL2-OVP2, Plaza 4034, clasificada en la Escala 
de Administración General, Subescala Auxiliar, Grupo C2, de acuerdo con la titulación 
exigida para su ingreso, que tras resolverse el mismo se publicará en el Boletín Oficial de 
la Provincia.
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